**¶ Ad quartum respondet qd prie loquendo veniale nunquam sit mortale. tamē casus qui de se est venialis potest fieri mortalis qui attuor modis. Primo ex conscientia quia quicquid sit terra christiana sit mortale et edificat ad ges-**

heniam. Secundo ex placentia. vñ Augustinus Nullū pctm in tm est ve  
niale qd nō fiat mortale dum placet. Tercio ex dispositōe. qd hō frequēter  
lapsus in veniale disponit ad mortale. Quarto ex pgressu qd veniale si nō  
prohibetur quando pgreditur fit mortale

¶ Ad qntū r̄ndet qd pctm p̄ncipalr̄ s̄sistere dr̄ in volūtate. vt patuit ex v/  
na definitōe pcti circa p̄mū dubiū illi⁹ textus. Ut dimittaris z̄c.  
¶ Ad sextū respōdetur fm m̄grm sn̄ay. qd potestas peccādi yl̄ malefaci/  
endi sit a deo. vñ Ap̄lus. Nō est potestas nisi a deo. Item iesus dixit ad  
pylatum. Nō haberes potestatem in me yllam nisi tibi data esset desuper  
Item diabolus anteq̄ p̄aueret iob dicebat dñs. Dicte manum tuaz id  
est da mihi in eo potestatem.

pctā religio diuersitas locor̄ agnitiō iter bonū ⁊ malū diuersitas r̄pm  
**Aggrauat. ordo locus peccata scientia tempus**  
Senect̄ an sit lib̄ yl̄ su⁹ repetitio pctōr̄ pl̄ogatō m̄ltitudo rō q̄re peccātū  
**Eras conditio numerus mora copia causa**  
maneris in pctō. dignitas ecclesiastica modica resistētia

**Est modus in culpa status altus lucta pusilla**

¶ In ista parte ponit auctor circumstantias aggrauantes peccata. dic̄s  
qd ordo locus. scientia. eras. conditio. numerus. mora. copia. causa. modus  
pctōrum. status altus. id est dignitas. pusilla lucta. id est modica. resistētia  
aggrauant pctā

## L̄ca textū dubitatur

¶ Primo que sunt circumstantie aggrauantes Sed o qualiter iste circū  
stantie aggrauat pctā. Tercio an etiā sunt circumstantie alleuiantes pctā.  
Quarto vt̄ sit necāriū p̄fiteri circumstantias aggrauates Quinto qd mo  
dis vñu pctm ē graui⁹ altero Sexto de intellēci⁹ ⁊ declaratōe lrē.

¶ Ad p̄mum respondetur qd iste sunt circumstantie aggrauates. sc̄z ordo  
locus z̄c. que patebūt in solutione sexti dubij

¶ Ad secundum responderur qd circumstantiarum aggrauantium qdam  
aggrauant in eadem sp̄c. ⁊ quedam trahunt in alienam speciem. Exem/  
pli. vt coire euncū cognata vel p̄wugata. est circumstantia trahens in alie  
nam speciem peccati. Item circumstantiarum aggrauantium in eadem  
specie quedam aggrauant notabiliter sicut furari centuz marcas auri no  
tabiliter grauius est qd furari denarium. ⁊ per p̄sequens quantitas illa rei  
subtracte notabiliter aggrauat. Sed tamen est in eadem specie furti. A/  
lie aggrauant in eadem specie sed non notabiliter. sicut scientia. diuitie ⁊  
huiusmodi. Item circumstantiarum quedam sunt peccata in se vt est  
numerus peccatorum. ⁊ quedam non sunt peccata in se tamen aggrauant  
pctā. vt scientia. tempus locus z̄c.